
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029-2023-0571 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y prestación del transporte No sanitario para los pacientes de Mutua
Universal en la Comunidad Autónoma de Castilla y León SUR (Ávila, Salamanca, Segovia, Valladolid y
Zamora)

segun lo establecido en el pliego de condiciones particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.165.521,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 582.760,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 529.782,65 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
CCAA Castilla y León
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

NIF/s B37286556: El licitador Fabian Martin S.L.ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos en
los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados, siendo la
empresa que ha obtenido una mayor puntuación por la suma obtenida de su oferta técnica y su oferta económica

LICITACIÓN Nº EXPEDIENTE 029-2023-0571, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN Y
PRESTACIÓN DEL TRANSPORTE NO SANITARIO PARA LOS PACIENTES DE MUTUA UNIVERSAL- MUGENAT,
MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 10, EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA
Y LEÓN SUR (Ávila, Salamanca, Segovia, Valladolid y Zamora)Adjudicatario: Fabian Martin S.L.El licitador Fabian

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Martin S.L.ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones
Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados, siendo la empresa que ha obtenido una
mayor puntuación por lasuma obtenida de su oferta técnica y su oferta económica.No adjudicatario: VISUALTHINK
LABS S.L.La empresaVISUALTHINK LABS S.L.ha presentado una oferta que cumple con losrequisitos exigidos en los
Pliegos de condiciones particulares y prescripciones técnicas encuanto a los servicios solicitados. Ha obtenido una
menor puntuación por la suma obtenidade su oferta técnica y su oferta económica respecto al adjudicatario

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FABIAN MARTIN SL
NIF B37286556
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. PORTUGAL 276 BAJO
(37006) SALAMANCA España
ES415

Contacto

Teléfono 923122676
Correo Electrónico fabianmartin@grupofabianmartin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 456.254,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 501.879,51 EUR.

Motivación

Motivación El licitador Fabian Martin S.L.ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos en los
Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados, siendo la
empresa que ha obtenido una mayor puntuación por la suma obtenida de su oferta técnica y su oferta económica

LICITACIÓN Nº EXPEDIENTE 029-2023-0571, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN Y
PRESTACIÓN DEL TRANSPORTE NO SANITARIO PARA LOS PACIENTES DE MUTUA UNIVERSAL- MUGENAT,
MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 10, EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA
Y LEÓN SUR (Ávila, Salamanca, Segovia, Valladolid y Zamora)Adjudicatario: Fabian Martin S.L.El licitador Fabian
Martin S.L.ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones
Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados, siendo la empresa que ha obtenido una
mayor puntuación por lasuma obtenida de su oferta técnica y su oferta económica.No adjudicatario: VISUALTHINK
LABS S.L.La empresaVISUALTHINK LABS S.L.ha presentado una oferta que cumple con losrequisitos exigidos en los
Pliegos de condiciones particulares y prescripciones técnicas encuanto a los servicios solicitados. Ha obtenido una
menor puntuación por la suma obtenidade su oferta técnica y su oferta económica respecto al adjudicatario
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1
mes por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Proceso de Licitación

segun lo establecido en el pliego de condiciones particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Integración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Manual conductor



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Medioambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Reclamaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Vehículos adaptados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Volumen flota
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTUvN9639QhPpzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267747-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014078559 |  2024-000929862 | lun, 02 sep 2024 10:11:48:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163487233086918413811040635654992537780 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTUvN9639QhPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267747-2024:TEXT:ES:HTML

